Quod questionem ſecundam reſpondetur, omnino eportere, ut Catharina conjugale debitum Petro reddat, quoniam dum eam duceret, Petrus id ſe non peritum promiſit. Hujus decisionis veritatem firmant rationes duæ: prima eſt, Pe- trum ſe libere, nec promiſi ſervandi animo promiſi- immo vero liquido conſtat id eum puerella ſe tantum de cauſa, ut Catharina, que alter ei nubere noblet, gratificare. In hac promiſione non vobum exiſtit, nec iuſjurandum; Catharina videte ac ſentire debuit id, quod pueret, etiā mortale impoffibile, Petrum fidem non preſtitum, ſi per matrimonium in vi ſe potestatē concedere, nec poſſe ſi- ne crimen conjugale debitum reculare; quippe quod ſtricti ſummiſus juris eſt. Apparet ex propositis von eam Petri mentem ſuile, ut in omne tempus renunciaret juri, quod in Catharinam per matrimonium ſibi comparabat, ſed potius ut eam ad matrimonium per ſuam promiſionem perduceret. Conſtat ex Jure Canonico virum, qui coniugi ſe promiſit editum conſentientia votum, nec tamen edidit, poſſe ab ea- dem conjugale debitum extorquere, cum voluntate mutat. Ex verba Calſetini Paſt. III. (b) Fraternalis uoſtra mandamus, quatenus ſi inviueris uxorem Regis Sueciæ gravis infirmitate depreſſa, conſentiantur uoſi, & virum eum ad tempus præbiſſe conſentiam, maxime ſi non idem vir con- ſentientia uoſi perpetuum, ſandemque ſuo conhabitare faciliſſis, & uerumque inviueri maritali affectione tractare. Magis etiam aperta fuit Sancti Antonini (c) in hanc rem verba: *Omnis ramus concordet, inquit, quo ex hoc quod unus uoſis ſimpliceret de licetis alterius, non impeditur, agrotatque coniugis illud ſubſcribere, quoniam ex eis fratribus unus ſubſcribit manum ſuiliuit.* Verum quia puerella quam pererpetat nihil legabit, neque ullam eius mentionem faciebat, mater metuens, ne testamentum nullum eſt, codi- culum ab agrotante edendam curavit, in quo tria mille li- brarum ſummarum puerella ſe in lucem edite relinquebat. Spofus, & ejus conſanguinei de lethali ſpoſe diſcretim certiores ſati, per Matronam dignitate valde preſtantem matrimonii ante ſpoſa mortem celebrationem proponere, fed cum mater & avus id recuſarent, ut eius bonis poterent, ſpoſus per Magifratum, eumdemque inſignem ipſis promiſit illa puerella recens nata ſuccellionum renunciatur, ſi forte illa ſibi præmoretur. Hanc quoque propositum rejeclerunt mater, & avus; & ne id in agrotante noti-

(a) Paludanus in 4. dif. 30. quæſ. 2. art. 1. Cap. Commissum
1. Decret. Deſpofi. & mariti.

(b) In Cap. Chariliſmus de conuersi conjugat. 1. 3. v. 32.
Lamet Tom. II.